
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 21.05.2014              № 744 
 
Об утверждении размера платы за услуги, 
предоставляемые муниципальным казенным учреждением 
«Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг в городе Иванове» 

 
 
На основании решений Ивановской городской Думы от 26.12.2007 № 676 

«О порядке регулирования тарифов на услуги муниципальных унитарных 
предприятий и муниципальных учреждений города Иванова», от 29.06.2011  
№ 262 «Об утверждении Порядка определения платы за услуги, 
предоставляемые муниципальным учреждением «Многофункциональный центр 
предоставления муниципальных услуг в городе Иванове», руководствуясь 
пунктом 7 части 1 статьи 31 Устава города Иванова, Ивановская городская 
Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить размер платы за услуги, предоставляемые муниципальным 
казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в городе Иванове» согласно 
приложению. 

2. Установить для отдельных категорий граждан льготы  
на предоставление платных услуг, указанных в приложении к настоящему 
решению, освободив от уплаты: 

- инвалидов и участников Великой Отечественной войны на 100%  
от размера платы за соответствующую услугу; 

- инвалидов I и II групп – в размере 50% от размера платы  
за соответствующую услугу. 

3. Признать утратившим силу решение Ивановской городской Думы  
от 23.12.2011 № 338 «Об утверждении цен на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным казенным учреждением 
«Многофункциональный центр предоставления государственных  
и муниципальных услуг в городе Иванове». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2014 года. 
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  

и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова                В. Сверчков 


